
PRAŽSKÉ JEZULÁTKO 
 

samolepící výplatní písmenová poštovní známka 

 
 

 

 

 

Datum vydání: 30. 11. 2021 

 

Výtvarný návrh: Zdeňka Kudrnová 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Tiskové listy: á 40 ks samolepících známek 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč.  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 1 600 000 ks k datu vydání 

 

Námět známky:  Pražské Jezulátko v červených šatech 

Pražské Jezulátko je malá dřevěná soška s povrchem 

vymodelovaným z barevného vosku zobrazující Ježíše Krista v 

útlém dětství, vystavená v chrámu Panny Marie Vítězné na 

Malé Straně v Praze. Soška Pražského Jezulátka je stará více 

než 400 let. Soška Pražského Jezulátka pochází podle pramenů 

ze Španělska. Zde také byla pravděpodobně zhotovena ve 

druhé polovině 16. století nebo dříve. Legenda vypráví, že se 

Ježíšek zázračně ukázal jistému mnichovi, který podle jeho 

podoby sošku vymodeloval. Podle jiné legendy vlastnila sošku 

svatá Terezie od Ježíše, která velmi uctívala Ježíšovo dětství.  

Ježíšek je oblečený do dlouhé košilky, pod níž jsou vidět bosé 

nožky. Soška se obléká do královských rouch, v minulosti byla 

zdobena vzácnými šperky, které pocházely z darů věřících. 

Hlavu Jezulátka zdobí historická korunka. Korunka se 

nenasazuje přímo na sošku, je připevněna samostatně těsně 

nad Jezulátkem. 

 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                   FDC                  

1147                                    E                        39,00                        20,00                      ---                  

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


